
 

 
                                                                              
 
 
 

 

 

Istituzione Scolastica Statale 1°Circolo Rione Principe  

Istituto Comprensivo Statale “SALERNO V OGLIARA” 
C.M. SAIC81800L - C.F. 95000180653 

Via Ogliara – 84135 SALERNO - Tel. 089/281281 
e-mail: saic81800l@istruzione.it - pec : 

saic81800l@pec.istruzione.it Codice Univoco Ufficio UF1385 - Sito: 
www.comprensivogliara.edu.it 

 

All’ Albo on line  

Agli Atti 

Area Amministrazione Trasparente 

 

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 

 

PROGETTO : “NESSUNO ESCLUSO” AA. SS. 2022/2023- 2023/2024- Programma “Scuola 

Viva” - PR Campania FSE + 2021-2027”  

Cod. Uff. 83 SA 

CUP C54C21000000008 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 

 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n° 97 del 04/10/2021, 

è stato approvato l’Avviso “Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva” con i relativi 

allegati, rivolto alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Regione Campania; 

 

VISTO il Decreto Dirigenziale n° 263 del 31/05/2022, pubblicato sul BURC n° 47 del 31/05/2022, 

sono state approvate le risultanze istruttorie del Nucleo di Valutazione ed i relativi elenchi delle 

proposte progettuali ritenute idonee e finanziabili, di quelle non ammesse alla fase della valutazione 

tecnica e di quelle ritenute non idonee e non finanziabili; 

 

mailto:saic81800l@istruzione.it
mailto:saic81800l@pec.istruzione.it
http://www.comprensivogliara.edu.it/




 

 
                                                                              
 
 
 

 

 

Istituzione Scolastica Statale 1°Circolo Rione Principe  

Istituto Comprensivo Statale “SALERNO V OGLIARA” 
C.M. SAIC81800L - C.F. 95000180653 

Via Ogliara – 84135 SALERNO - Tel. 089/281281 
e-mail: saic81800l@istruzione.it - pec : 

saic81800l@pec.istruzione.it Codice Univoco Ufficio UF1385 - Sito: 
www.comprensivogliara.edu.it 

 

VISTO il Decreto Dirigenziale n° 452 del 22/09/2022 sono state disposte integrazioni e rettifiche al 

DD n° 263 del 31/05/2022; 

 

VISTO il Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022 è stato approvato lo schema di atto di 

concessione da stipulare con i soggetti beneficiari; 

 

VISTO che con lo stesso Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022, così come rettificato dal DD 

n° 536 del 20/10/2022, è stato approvato l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, tra i quali 

risulta compreso il progetto di questo istituto scolastico come identificato nella seguente tabella: 
 

Cod. Uff. 
Codice Unico 

Progetto 
Istituto Scolastico Sede Titolo progetto Finanziamento 

183 SA 
C54C2100000000

8 

I C. SALERNO V 

OGLIARA 

via di Ogliara 128 

84135 

SALERNO 

NESSUNO 

ESCLUSO 
€ 50.000,00 

 

VISTO che è stato stipulato l’atto di convenzione con la Regione Campania (C.F. 80011990639), 

in persona del Dirigente pro tempore della Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il 

Lavoro e le Politiche Giovanili (DG 50-11), dott.ssa Maria Antonietta D’Urso 

 

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico;  

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA 

 

di conferire a se stessa, SOFIA PALUMBO, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico 

di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione del progetto di cui all’oggetto 

di seguito meglio specificato: 

 

Cod. Uff. 
Codice Unico 

Progetto 
Istituto Scolastico Sede Titolo progetto Finanziamento 

183 SA 
C54C2100000000

8 

I C. SALERNO V 

OGLIARA 

via di Ogliara 128 

84135 

SALERNO 

NESSUNO 

ESCLUSO 
€ 50.000,00 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale 

dell’Istituto (sez. Amministrazione trasparente) e conservato, debitamente firmato, agli atti della 

scuola. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof.ssa Sofia Palumbo  
(Fto digitalmente ai sensi del CAD) 

mailto:saic81800l@istruzione.it
mailto:saic81800l@pec.istruzione.it
http://www.comprensivogliara.edu.it/

		2023-05-02T18:01:59+0200
	SOFIA PALUMBO




